1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
CO2‐/Temperatur-Messumformer SCD‐Px-00-00
Die Kanalmessumformer der Serie SCD-Px messen den CO2‐Gehalt und die Temperatur in Lüftungskanä
len und sind besonders geeignet für Anwendungen im Bereich Heizung, Lüftung und Klima bei denen eine
bedarfsgerechte Lüftung gewünscht, die Frischluft- und Raumluftqualität (IAQ) überwacht wird, oder

Schutzart Gehäuse: IP65 (DIN EN 60529)
Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Tauchrohr Ausgangssignal Bestellzeichen €
o. MwSt.
CO2‐Messumformer für Kanalmontage, Arbeitsbereiche: CO2: 0...2000 ppm, Temperatur: 0...+50 °C (falls vorhanden)
Dto. 150 mm 1 x 0…10 V SCD-P1000-00-00 475,-
Dto. mit aktivem Temperaturelement (0...10 V, min Last 10 kΩ) 180 mm 2 x 0…10 V SCD-P2010-00-00 580,-
Dto. mit passivem Temperaturelement Pt1000 180 mm 2 x 0…10 V SCD-P2016-00-00 580,-
Dto. mit passivem Temperaturelement NTC 10k 180 mm 2 x 0…10 V SCD-P2017-00-00 580,-
Zubehör, im Lieferumfang enthalten
Montagekit mit Kanalflansch und Montagesockel sind im Lieferumfang enthalten.
CO2-Messumformer
für die Kanalmontage
2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
CO2-/Temperatur-Messumformer SCD-Px-00-00
Abbildung 1:
Abmessungen SCD-Px-00-00
SCD-P1000 SCD-P201x
Abbildung 2:
Anschluss SCD-Px-00-00